
Stránka 1 z 2 

Všeobecné podmínky společnosti ABAK, spol. s r.o. 

Článek 1 Úvodní ustanovení 

1.1 Tento dokument seznamuje Uživatele s plným aktuálním změním ustanovení Všeobecných obchodních podmínek, 

na které odkazuje Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb Všeobecné obchodní podmínky společnosti ABAK, 

spol. s r.o. a je uzavřená mezi Uživatelem (fyzickou nebo právnickou osobou, která odebírá služby elektronických 

komunikací) a Poskytovatelem (ABAK, spol. s r.o. čes. ABAK, GmbH něm. ABAK, Co.Ltd. angl.) 

Článek 2 Výňatek Všeobecných obchodních podmínek 

2.1 Ve Smlouvě je odkazováno na následující ustanovení Všeobecných obchodních podmínek společnosti ABAK, spol. s r.o.  

Čl. 6.10  V případě využívání Vysílání a doplňkových služeb nevzniká Uživateli právo obsahy užít ve smyslu § 12 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, ani mu nezakládá jakákoli majetková, 

osobnostní nebo jiná majetková práva. Zpřístupňování obsahů získaných v rámci Vysílání je výslovně 

zakázáno; Uživatel je povinen používat veškeré obsahy získané prostřednictvím Vysílání, jakož i doplňkových 

služeb v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, dobrými mravy a obecnými zvyklostmi. Zejména je 

výslovně zakázáno jakékoliv reprodukování a kopírování obsahů i jejich šíření, pozměňování a upravování 

obsahů nebo jiné manipulace s autorským právem či právy příbuznými nebo propojenými a rovněž s 

technickými ochrannými prvky či informačními mechanismy, které mohou být součástí obsahů Vysílání. V 

případě, že dojde ke zneužití Služby či jejího obsahu, nese Uživatel za takové zneužití plnou odpovědnost. V 

případě porušení povinností vyplývajících z tohoto odstavce má Poskytovatel právo od uzavřené Smlouvy s 

okamžitou účinností odstoupit a také využít Suspendaci. 

Čl. 12.5 Uživatel nesmí při využívání Služeb jakýmkoliv způsobem zasahovat do výpočetního systému a sítí 
Poskytovatele, zejména nesmí používat systémových příkazů, které by mohly změnit funkci nebo nastavení 
systému Poskytovatele, dále zejména nesmí: měnit fyzické adresy síťové karty nebo technického zařízení 
využívajícího Služby, přidělené IP adresy, spouštět vlastní server DHCP v síti Poskytovatele, popřípadě další 
zařízení a programové vybavení ovlivňující funkcionalitu nebo bezpečnost sítě Poskytovatele, popř. jakýmkoli 
způsobem porušujícím práva třetích osob, Poskytovatele nebo jež nejsou v souladu s právem České republiky 
nebo Evropských společenství, apod. Uživatel zejména nesmí nadměrným provozem (užíváním) zatěžovat 
síť Poskytovatele, přičemž nadměrným provozem (užíváním) se rozumí mj. zejména realizace více než 300 
TCP/IP spojení do Internetu (najednou) nebo odesílání/přijímání neobvykle vysokého množství paketů.  

Čl. 12.6 Uživatel nesmí měnit nastavení zařízení, které je ve vlastnictví Poskytovatele, pokud mu k tomuto nedal 
Poskytovatel souhlas. 

Čl. 12.7 Uživatel není oprávněn poskytovat nebo zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele 
Služby třetím osobám. 

Čl. 12.8 Uživatel nesmí poskytovat třetím osobám Poskytovatelem přidělená přístupová jména a hesla pro připojení 
k Internetu, využití Služeb a hesla pro komunikaci s Poskytovatelem, přístupové údaje do klientské zóny na 
Webu a podobné údaje. Uživatel je povinen učinit všechna rozumná opatření k jejich utajení. Uživatel v plném 
rozsahu odpovídá za neoprávněné užití těchto přístupových údajů a za škodu takto způsobenou Poskytovateli 
nebo třetím osobám. V případě ztráty, odcizení nebo jiného narušení práva užití těchto hesel je Uživatel 
povinen sdělit tuto skutečnost neprodleně Poskytovateli. Poskytovatel v přiměřené lhůtě poskytne Uživateli 
nové přístupové údaje, za což je Poskytovatel oprávněn Uživateli účtovat poplatek dle platného a účinného 
Ceníku. 

Čl. 12.10 Uživatel je povinen poskytnout Poskytovateli vždy úplné a pravdivé identifikační údaje nejméně v rozsahu 
požadovaném ZEK a neprodleně písemně informovat Poskytovatele o všech změnách identifikačních údajů 
Uživatele uvedených ve Smlouvě (zejména jména a příjmení, firmy či názvu, bydliště a sídla, bankovního 
spojení, identifikačního čísla, e-mailové adresy, telefonního čísla), a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode 
dne, kdy taková změna nastala. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti, a to i opakovaně. Nárok na 
náhradu škody není tímto dotčen. 

Čl. 12.13 Uživatel je povinen dodržovat při užívání Služeb platné a účinné právní předpisy České republiky a 
Evropského společenství, zejména autorský zákon. Uživatel v plném rozsahu odpovídá za škodu vyplývající 
z ukládání dat a informací obsažených v jednotlivých zdrojích Služeb nebo v šíření dat a informací 
prostřednictvím Služeb. Veškeré škody, které by takto Poskytovateli nebo třetím osobám vznikly, je Uživatel 
povinen nahradit v plném rozsahu. 

Čl. 12.14 Uživatel nesmí při užívání Služeb užívat hardware (zařízení) či software (programové vybavení), které narušují 
provoz Služeb Poskytovatele a zákonem chráněná práva třetích osob. Uživatel nesmí využívat Služeb k 
obtěžování třetích stran, zejména opakovaným rozesíláním nevyžádané elektronické pošty (spam) nebo 
jiných dat. Zejména je zakázáno využívání Internetu jako prostředku k pronikání do cizího počítačového 
systému bez oprávnění, či vyvíjení zřejmých aktivit vedoucích ke snaze do těchto systémů vniknout, a to za 
jakýmkoliv účelem. Uživatel se nesmí používáním Internetu dopouštět protiprávního jednání, zejména trestné 
činnosti nebo zásahu do jakýchkoli práv třetích osob (např. autorských práv). Veškeré škody, které by takto 
Poskytovateli nebo třetím osobám vznikly, je Uživatel povinen nahradit v plném rozsahu. 



Stránka 2 z 2 

Čl. 12.16 V případě využívání geografických čísel je Uživatel povinen využívat taková čísla pouze na určeném území, 
ve kterém mu bylo číslo přiděleno. 

Čl. 12.17 Uživatel je povinen v případě výpadku Služby, servisního zásahu Poskytovatele souvisejícího se Službami, 
zapojením/zřízením Služeb, pravidelné nebo plánované údržby zařízení Poskytovatele potřebných 
k poskytování Služeb nebo Místa připojení nebo Přípojného bodu zajistit nebo umožnit přístup do 
nemovitosti(í), kde je/má být Služba poskytována a má být proveden Servisní zásah, a to do 8 hodin od výzvy 
Poskytovatele v případě úplného výpadku Služby nebo do 24 hodin od výzvy Poskytovatele v případě 
jakéhokoli jiného servisního zásahu. 

Čl. 14.6  Při ukončení Smlouvy je Uživatel povinen vrátit všechny Dočasně poskytnuté věci (vč. Přípojného bodu), resp. 
umožnit jejich vrácení Poskytovateli, do 30 dnů od skončení Smlouvy, a to ve stavu, v jakém je převzal, 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení, nebo ve stejné lhůtě uhradit Poskytovateli cenu Dočasně poskytnutých 
věcí udanou při jejím poskytnutí (vypůjčení, pronajmutí apod.) Uživateli. Není-li uvedeno jinak, je taková cena 
uvedena v Zakázkovém listu. Poskytovatel se zavazuje Dočasně poskytnuté věci bez zbytečného odkladu 
od Uživatele převzít. Uživatel může rovněž požádat, aby Poskytovatel provedl demontáž a následný odvoz 
Dočasně poskytnutých věcí sám. K tomu mu je Uživatel povinen poskytnout potřebnou součinnost. V takovém 
případě je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu podle aktuálního platného Ceníku stejně jako v případě 
servisního zásahu.  

Článek 3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Uživatel svým podpisem na základě svobodné, určité a vážné vůle stvrzuje, že se seznámil s tímto výňatkem VOP. 

 

Dne: 

 
 
 

............................................................. 
Uživatel 

(jméno a příjmení/název) 

 

 


